

UN Mobilkraner A/S
Ternevej 4, 8641 Sorring

CVR-nr. 24 20 92 45

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021

Henrik Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	UN Mobilkraner A/S Ternevej 4 8641 Sorring Telefon: 86 95 75 99 Hjemmeside: www.unmobilkraner.com E-mail: info@un-mobilkraner.com CVR-nr.: 24 20 92 45 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Hoffmann Jensen Henrik Lyhne Susan Winther
Direktion	Niels Hoffmann Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Niels Hoffmann Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.217	17.447	21.396	21.328	19.467
Resultat af primær drift	1.858	216	3.116	4.319	4.978
Finansielle poster, netto	-643	168	799	200	226
Årets resultat	942	296	3.075	3.524	4.045
Balance:					
Balancesum	63.085	53.344	45.115	39.065	27.887
Investeringer i materielle anlægsaktiver	40	608	156	434	0
Egenkapital	23.892	22.950	22.655	19.580	20.056
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.715	-5.333	3.060	2.915	2.408
Investeringsaktivitet	44	-608	-156	-434	21
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-4.000	-5.000
Pengestrømme i alt	3.759	-5.941	2.904	-1.519	-2.571
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	29	28	26	23
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,9	43,0	50,2	50,1	71,9
Egenkapitalforrentning	4,0	1,3	14,6	17,8	19,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med, samt reparation og servicering af, mobile kraner.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet er ikke tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat ved indgangen til regnskabsåret.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.217 t.kr. mod 17.447 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 942 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2021, begrundet i en pæn aktivitet i begyndelsen af det nye år samt en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Særlige risici

Prismæssige risici

Selskabets produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en væsentlig forbedret i indtjeningen i 2021, hvilket er baseret på den nuværende ordrebeholdning.

I ledelsesberetningen for 2019 forventede ledelsen en positiv udvikling for 2020 med et resultat før skat på mellem 2.000-2.500 t.kr. Selskabet har i 2020 ikke levet op til disse forventninger, hvilket primært skyldes at kunderne, som følge af Covid19, har udskudt ordre.

Selskabets aktivitetsomfang forventes at stige i 2021, men den stigende aktivitet kan gennemføres inden for de nuværende rammer, hvorfor der ikke er planlagt større investeringer. Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2021.

Ledelsesberetning

Der forventes i regnskabsåret 2021/22, at selskabet får et positivt resultat før skat i niveauet 2.000 - 2.500 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	17.217.457	17.446.723
1 Personaleomkostninger	-15.043.856	-16.722.121
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-315.228	-508.415
Driftsresultat	1.858.373	216.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.331	175.983
Andre finansielle indtægter	199.944	591.554
2 Øvrige finansielle omkostninger	-934.823	-599.513
Resultat før skat	1.215.825	384.211
3 Skat af årets resultat	-273.690	-88.635
4 Årets resultat	942.135	295.576

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.536	787.743
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>428.536</u>	<u>787.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>428.536</u>	<u>787.743</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.463.701	5.105.873
Fremstillede varer og handelsvarer	7.188.371	7.470.927
Forudbetalinger for varer	7.876.367	5.397.023
Varebeholdninger i alt	<u>16.528.439</u>	<u>17.973.823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.278.831	7.446.019
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.247.288	3.169.552
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.249.294	12.135.999
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	48.928
Andre tilgodehavender	1.481.308	3.909.247
6 Periodeafgrænsningsposter	682.652	656.872
Tilgodehavender i alt	<u>33.939.373</u>	<u>27.366.617</u>
Likvide beholdninger	<u>12.188.780</u>	<u>7.215.904</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.656.592</u>	<u>52.556.344</u>
Aktiver i alt	<u>63.085.128</u>	<u>53.344.087</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	22.892.354	21.950.219
	Egenkapital i alt	<u>23.892.354</u>	<u>22.950.219</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	166.669	125.959
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>166.669</u>	<u>125.959</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.933.959	6.719.995
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.010.917	6.848.333
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.442.349	8.526.517
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.515.974	4.198.531
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	232.980	0
	Anden gæld	10.889.926	3.974.533
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.026.105</u>	<u>30.267.909</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.026.105</u>	<u>30.267.909</u>
	Passiver i alt	<u>63.085.128</u>	<u>53.344.087</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	21.654.644	22.654.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	295.575	295.575
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	21.950.219	22.950.219
Årets overførte overskud eller underskud	0	942.135	942.135
	1.000.000	22.892.354	23.892.354

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	942.135	295.576
12 Reguleringer	1.231.466	429.026
13 Ændring i driftskapital	2.134.954	-6.149.386
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.308.555	-5.424.784
Renteindbetalinger og lignende	292.273	767.539
Renteudbetalinger og lignende	-934.823	-599.513
Pengestrøm fra ordinær drift	3.666.005	-5.256.758
Betalt selskabsskat	48.928	-75.830
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.714.933	-5.332.588
Køb af materielle anlægsaktiver	-40.000	-607.962
Salg af materielle anlægsaktiver	83.979	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	43.979	-607.962
Ændring i likvider	3.758.912	-5.940.550
Likvider 1. januar	495.909	6.436.459
Likvider 31. december	4.254.821	495.909
 Likvider		
Likvide beholdninger	12.188.780	7.215.904
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.933.959	-6.719.995
Likvider 31. december	4.254.821	495.909

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.903.512	14.369.604
Pensioner	1.926.835	2.162.199
Andre omkostninger til social sikring	213.509	190.318
	15.043.856	16.722.121
Direktion og bestyrelse	781.590	829.081
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	29
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	156.252	195.853
Andre finansielle omkostninger	778.571	403.660
	934.823	599.513
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	232.980	-48.928
Regulering af udskudt skat	40.710	137.563
	273.690	88.635
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	942.135	295.576
Disponeret i alt	942.135	295.576

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.410.810	4.802.848
Tilgang i årets løb	40.000	607.962
Afgang i årets løb	-111.600	0
Kostpris 31. december	5.339.210	5.410.810
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.623.067	-4.114.652
Årets af-/nedskrivninger	-315.228	-508.415
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	27.621	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.910.674	-4.623.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december	428.536	787.743
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	381.076	343.987
Periodeafgrænsningsposter	301.576	312.885
	682.652	656.872
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	125.959	-11.604
Udskudt skat af årets resultat	40.710	137.563
	166.669	125.959
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-164.117	-157.354
Finansielle anlægsaktiver	330.786	283.313
	166.669	125.959

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.934 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	429
Varebeholdninger	16.528
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.279

Af likvide midler er 6.848.340 kr. reserveret til forudbetalte garantier.

Der er endvidere udstedt garantier i øvrigt for 8,9 mio. kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 615 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 463 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hoffman Holding ApS, CVR-nr. 10000416, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Hoffmann Holding ApS

Haurum Byvej 25

8450 Hammel

Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	315.228	508.415
Andre finansielle indtægter	-292.275	-767.537
Øvrige finansielle omkostninger	934.823	599.513
Skat af årets resultat	273.690	88.635
	<u>1.231.466</u>	<u>429.026</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.445.384	-7.958.069
Ændring i tilgodehavender	-6.621.684	645.420
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.311.254	1.163.263
	<u>2.134.954</u>	<u>-6.149.386</u>